
 
Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 

 

03.03.2021                                            м. Суми                                       96-ОД 

 

 

Про підсумки II етапу Всеукраїнських учнівських Інтернет-олімпіад зі 

спеціальних дисциплін за напрямами підготовки серед учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти та міжшкільних навчально- 

виробничих комбінатів у 2020/2021 навчальному році 

 

 

 

 

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної 

державної адміністрації від 27.01.2021 № 27-ОД «Про проведення І-ІІ етапів 

Всеукраїнських учнівських Інтернет-олімпіад зі спеціальних дисциплін за 

напрямками підготовки серед учнів закладів професійної (професійно-

технічної) освіти та міжшкільних навчально-виробничих комбінатів у 

2020/2021 навчальному році» 24.02.2021 проведено ІІ (обласний) етап 

Всеукраїнських учнівських Інтернет-олімпіад зі спеціальних дисциплін за 

5 напрямами підготовки серед учнів закладів професійної (професійно-

технічної) освіти та міжшкільних навчально-виробничих комбінатів. 

У змаганнях узяли участь 57 учні із 27 закладів професійної (професійно-

технічної) освіти за професіями: «Муляр», «Штукатур», «Кондитер», 

«Продавець продовольчих товарів», «Перукар (перукар-модельєр)», 

«Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва», 

«Електрогазозварник». 

Програма обласного етапу Інтернет-олімпіад  передбачала виконання 

різнорівневих тестових завдань з предметів професійно-теоретичної підготовки. 

Відповідно до Умов проведення та критеріїв оцінювання II етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад визначено 23 переможці зі спеціальних 

дисциплін: 7 учнів посіли перше місце, 7 – друге, 9 – третє.  

Високий та достатній рівні навчальних знань зі спеціальних дисциплін 

показали учні закладів професійної (професійно-технічної) освіти за професіями: 

«Муляр» – державних навчальних закладів «Сумське вище професійне 

училище будівництва та автотранспорт», «Охтирський центр професійно-

технічної освіти», державних професійно-технічних навчальних закладів 

«Синівський  професійний аграрний ліцей», «Кролевецьке вище професійне 

училище»; 

«Штукатур» – державного навчального закладу «Білопільське вище 

професійне училище», державних професійно-технічних навчальних закладів 

«Синівський  професійний аграрний ліцей», «Путивльський професійний ліцей»; 

«Кондитер» – державних професійно-технічних навчальних закладів 

«Синівський професійний аграрний ліцей», «Сумський центр професійно-



технічної освіти харчових технологій, торгівлі та ресторанного сервісу»,                  
м 

 

2 

 

 «Шосткинське вище професійне училище», «Конотопське професійно-технічне 

училище»; 

«Продавець продовольчих товарів» – державних навчальних закладів 

«Білопільське вище професійне училище», «Сумський центр професійно-

технічної освіти харчових технологій, торгівлі та ресторанного сервісу», 

державних професійно-технічних навчальних закладів «Роменське вище 

професійне училище», «Свеський професійний аграрний ліцей». 

«Перукар (перукар-модельєр)» – державних професійно-технічних 

навчальних закладів «Сумське вище професійне училище будівництва і 

дизайну», «Сумський центр професійно-технічної освіти з дизайну та сфери 

послуг», державного навчального закладу «Шосткинський центр професійно-

технічної освіти»; 

«Електрогазозварник» – державних професійно-технічних навчальних 

закладів «Роменське вище професійне училище», «Недригайлівське вище 

професійне училище», «Шосткинське вище професійне училище»;  

«Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва» – 

державних професійно-технічних навчальних закладів «Реутинський професійний 

аграрний ліцей», «Зноб-Новгородський професійний аграрний ліцей», 

державного навчального закладу «Шосткинський центр професійно-технічної 

освіти». 

Водночас недостатні знання зі спеціальних дисциплін виявлено в учнів 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти: державних професійно-

технічних навчальних закладів «Лебединське вище професійне училище 

лісового господарства» з професії «Муляр»; «Глинський професійний аграрний 

ліцей» з професії «Продавець продовольчих товарів», «Тракторист-машиніст 

сільськогосподарського виробництва».  

Ураховуючи вищезазначене та на підставі протоколів засідання журі 

ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад зі спеціальних дисциплін серед 

учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти та міжшкільних 

навчально-виробничих комбінатів, 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Сумської 

обласної державної адміністрації І, ІІ, ІІІ ступенів учнів – переможців ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад зі спеціальних дисциплін серед учнів 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти та міжшкільних навчально-

виробничих комбінатів у 2020/2021 навчальному році (додаток 1). 

2. Скласти подяки викладачам за якісну підготовку учнів – переможців 

ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад зі спеціальних дисциплін серед 

учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти та міжшкільних 

навчально-виробничих комбінатів у 2020/2021 навчальному році (додаток 2). 

3. Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у 

Сумській області (Самойленко Н.Ю.) обговорити результати ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад зі спеціальних дисциплін серед учнів 



закладів професійної  (професійно-технічної) освіти та міжшкільних навчально-
п         

 

 

3 

 

виробничих комбінатів у 2020/2021 навчальному році на семінар-нараді 

заступників директорів з навчально-методичної роботи (методистів) у березні 

2021 року. 

4. Директорам закладів професійної (професійно-технічної) освіти та 

міжшкільних навчально-виробничих комбінатів: 

1) Відзначити учнів – переможців ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад зі спеціальних дисциплін, викладачів, які підготували переможців, 

винайти можливість для їх заохочення.  

2) Проаналізувати та обговорити підсумки олімпіад на педагогічних, 

методичних радах, засіданнях методичних об’єднань, розробити заходи щодо 

підвищення рівня знань учнів зі спеціальних дисциплін за напрямками 

підготовки, ліквідації недоліків, виявлених у процесі проведення олімпіад, та 

надати Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у Сумській  

області до 22.03.2021. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління професійної, вищої освіти, наукової  

роботи та ресурсного забезпечення Харламова Ю.І. 

 

 

Директор                                                                              Вікторія ГРОБОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тетяна Сікірніцька 



 
 

 

 

Додаток 1 

до наказу Департаменту  

освіти і науки 

03.03.2021 № 96-ОД 
 

Список учнів – переможців  

II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

зі спеціальних дисциплін серед учнів закладів професійної (професійно-

технічної) освіти та міжшкільних навчально-виробничих комбінатів  

 у 2020/2021 навчальному році 

№ 

з/п 

Прізвище та 

ім’я учня 

Назва закладу професійної 

(професійно-технічної) освіти і 

міжшкільного навчально-

виробничого комбінату 

Кількість 

балів 
Місце 

1 2 3 4 5 

  «Муляр»   

1 
Сіренко 

Владислав 

ДНЗ «Сумське  вище професійне 

училище будівництва та 

автотранспорту» 

121 І 

2 
 Биченко 

Олександр  

ДНЗ «Охтирський центр 

професійно-технічної освіти» 
97 ІІ 

3 
Горобець 

Денис 

ДПТНЗ «Синівський професійний 

аграрний ліцей» 
96 ІІІ 

«Штукатур» 

4 
Бабенко 

Каріна 

ДНЗ «Білопільське вище 

професійне училище» 
117 І 

5 
Сорока 

Дмитро 

ДПТНЗ «Роменське вище 

професійне училище» 
103 ІІ 

6 
Ярошенко 

Ярослав 

ДПТНЗ «Синівський професійний 

аграрний ліцей» 
97 ІІІ 

«Кондитер»  

     

7 
Клепешньова 

Анастасія  

ДПТНЗ «Синівський професійний 

аграрний ліцей» 
118 І 

8 
Часова 

Людмила 

ДПТНЗ «Шосткинське вище 

професійне училище» 
116 ІІ 

9 
Зінченко 

Єлизавета  

ДНЗ «Сумський центр ПТО 

харчових технологій, торгівлі та 

ресторанного сервісу» 

113 ІІІ 

10 
Сарган 

Крістіна 

ДПТНЗ «Конотопське професійно-

технічне училище» 
111 ІІІ 

«Продавець продовольчих товарів» 

11 
Лук’янова 

Наталія 

ДНЗ «Білопільське вище 

професійне училище» 
110 І 



 

2                                                                                          

     Продовження додатка 1 

1 2 3 4 5 

12 Змисля Наталія 

ДНЗ «Сумський центр ПТО 

харчових технологій, торгівлі та 

ресторанного сервісу» 

109 ІІ 

13 Білан Данило 
ДПТНЗ «Свеський професійний 

аграрний ліцей» 
105 ІІІ 

14 Ковтун Діана 
ДПТНЗ «Роменське вище 

професійне училище» 
104 ІІІ 

«Перукар (перукар-модельєр)» 

15 
Скрипченко 

Валерія 

ДПТНЗ «Сумський центр 

професійно-технічної освіти з 

дизайну та сфери послуг» 

112 І 

16 Волянська Діана 
ДПТНЗ «Шосткинський центр 

професійно-технічної освіти» 
108 ІІ 

17 Ситар Інна 
ДПТНЗ «Сумське вище професійне 

училище будівництва і дизайну» 
107 ІІІ 

«Електрогазозварник» 

18 
Калініченко 

Антон 

ДПТНЗ «Роменське вище 

професійне училище» 
119 І 

19 
Мірошніченко 

Владислав 

ДПТНЗ «Недригайлівське  вище 

професійне училище» 
117 ІІ 

20 
Куликовський 

Вадим 

ДПТНЗ «Шосткинське вище 

професійне училище» 
116 ІІІ 

«Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва» 

21 
Глушко Богдан  ДПТНЗ «Реутинський професійний 

аграрний ліцей» 
108 ІІ 

    22 
Ковтун Даниїл ДНЗ «Шосткинський центр 

професійно-технічної освіти» 
101 ІІ 

23 
Бугайов Денис ДПТНЗ «Зноб-Новгородський 

професійний аграрний ліцей» 
100 ІІІ 

 

 

 

 

_______________ 

 

                        

 

 

 

   
 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління професійної,  

вищої освіти, наукової роботи  

та ресурсного забезпечення                                                     Юрій ХАРЛАМОВ 

                                                                                            

                                                                                          

                                                                                              

 

 

 



 
 

Додаток 2 

до наказу Департаменту  

освіти і науки 

03.03.2021 № 96-ОД 

 

Список викладачів, які підготували учнів – переможців 

II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

зі спеціальних дисциплін серед учнів закладів професійної (професійно-

технічної) освіти та міжшкільних навчально-виробничих комбінатів  

 у 2020/2021 навчальному році 

№ 

з/п 

Назва закладу професійної (професійно-

технічної) освіти і міжшкільного навчально-

виробничого комбінату 

Прізвище, ім’я по батькові 

викладача 

1 2 3 

 «Муляр»  

1 ДНЗ «Сумське вище професійне училище 

будівництва та автотранспорту» 

Заставська Тетяна Дмитрівна 

2 ДНЗ «Охтирський центр професійно-технічної 

освіти» 

Логвіненко Віра Іванівна 

3 ДПТНЗ «Синівський професійний аграрний 

ліцей» 

Соляник Віктор Григорович 

«Штукатур» 

4 ДНЗ «Білопільське вище професійне 

училище» 

Шевченко Світлана 

Володимирівна 

5 ДПТНЗ «Роменське вище професійне 

училище» 

Новак Олександра Іванівна 

6 ДПТНЗ «Синівський професійний аграрний 

ліцей» 

Соляник Віктор Григорович 

«Кондитер» 

7 ДНЗ «Сумський центр ПТО харчових 

технологій, торгівлі та ресторанного сервісу» 

Шейко Оксана  Сергіївна 

8 ДПТНЗ «Шосткинське вище професійне 

училище» 

Минтус Оксана Іванівна 

9 ДПТНЗ «Конотопське професійно-технічне 

училище» 

Зимовець Марина Сергіївна 

10 ДПТНЗ «Синівський професійний аграрний 

ліцей» 

Шастун Наталія Миколаївна 

«Продавець продовольчих товарів» 

11 ДПТНЗ «Свеський професійний аграрний 

ліцей» 

Кошлякова Олена Михайлівна 

12 ДНЗ «Білопільське вище професійне 

училище» 

Соляник Катерина 

Миколаївна 

13 ДНЗ «Сумський центр ПТО харчових 

технологій, торгівлі та ресторанного сервісу» 

Мотузко Неля Сергіївна 

14 ДПТНЗ «Роменське вище професійне 

училище» 

Полуян Світлана Віталіївна 



                                                                   

2 

 

                                                                                               Продовження додатка 2 

1 2 3 

«Перукар (перукар-модельєр)» 

15 ДПТНЗ «Сумський центр професійно-

технічної освіти з дизайну та сфери послуг» 

Миськів Наталія 

Олександрівна 

16 ДПТНЗ «Шосткинський центр професійно-

технічної освіти» 

Вареник Наталія Василівна 

17 ДПТНЗ «Сумське вище професійне училище 

будівництва і дизайну» 

Козупиця Світлана Сергіївна 

«Електрогазозварник» 

18 ДПТНЗ «Роменське вище професійне 

училище» 

Омеляненко Олександр 

Вікторович 

19 ДПТНЗ «Недригайлівське вище професійне 

училище» 

Міненко Віктор 

Миколайович 

20 ДПТНЗ «Шосткинське вище професійне 

училище» 

Сисоєв Андрій 

Олександрович 

«Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва» 

21 
 ДПТНЗ «Путивльський професійний ліцей» 

Лєлюшкін Олександр 

Леонідович 

22 ДНЗ «Шосткинський центр професійно-

технічної освіти» 

Голуб Андрій 

Володимирович 

23 ДПТНЗ «Синівський професійний аграрний 

ліцей» 

Пось Анатолій 

Володимирович 
 

_______________ 

 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління професійної,  

вищої освіти, наукової роботи  

та ресурсного забезпечення                                                     Юрій ХАРЛАМОВ                                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


